CBH-BS       COMITÊ  DA  BACIA   HIDROGRÁFICA

                                      DA   BAIXADA   SANTISTA

________________________________________________________________________________

DELIBERAÇÃO CBH-BS Nº 129/08                                         DE  01 DE ABRIL DE  2008

 “Extingue a Câmara Técnica de Saneamento - CT-SAN"

O Comitê da Bacia Hidrográfica da Baixada Santista, no uso de suas atribuições legais, e

Considerando a Deliberação CBH-BS nº 11/98 de 02/06/98 que criou a Câmara Técnica de Saneamento CT-SAN, com a finalidade de obter-se subsídios técnicos consistentes para decisões tomadas pelo CBH-BS no que se refere ao planejamento e gerenciamento de recursos hídricos, em consonância com a política de saneamento, de importância fundamental para a bacia hidrográfica de jurisdição do CBH-BS;

Considerando que na 2ª reunião extraordinária do CBH-BS, realizada no dia 01 de abril de 2008, os membros do Plenário, decidiram pela redução do número de Câmaras Técnicas;

DELIBERA:

Artigo 1º - Fica extinta a Câmara Técnica de Saneamento CT-SAN, criada pela Deliberação CBH-BS nº 11/98 de 02/06/98.

Parágrafo Único - Os assuntos relacionados à Câmara Técnica de Saneamento - CT-SAN, serão tratados por outra câmara técnica a ser indicada pelo Comitê.

Artigo 2º - Esta deliberação entra em vigor na data de sua aprovação pelo CBH-BS, em 01 de abril de 2008.

JOÃO CARLOS FORSSELL NETO       CELSO GARAGNANI PEDRO    CARMO DE BARTOLO

                Presidente                            Vice-Presidente          Secretário Executivo Subst.